

**UNAUDITED FINANCIAL RESULTS (PROVISIONAL)**

As at 4th Quarter 32/03/2067 (16/07/2010) of the Fiscal Year 2066/67

(Rs. in'000)

S.No.	Particulars	This Quarter 32.03.2067 (16.07.2010)	Previous Quarter 31.12.2066 (03.04.2010)	Corresponding previous year 31.03.2066 (15.07.2009)
<b>1</b>	<b>Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7)</b>	<b>41,982,805</b>	<b>38,974,189</b>	<b>37,501,730</b>
1.1	Paid Up Capital *	1,279,607	1,030,467	1,030,467
1.2	Reserve and Surplus	1,479,530	1,805,027	1,173,158
1.3	Debtenture and Bond	300,000	300,000	300,000
1.4	Borrowings	404,600	-	312,000
<b>1.5</b>	<b>Deposits (a+b)</b>	<b>36,932,310</b>	<b>34,333,197</b>	<b>33,229,946</b>
a.	Domestic Currency	36,094,659	33,555,703	32,659,406
b.	Foreign Currency	837,651	777,494	663,540
1.6	Income Tax Liability	(1,136)	20,615	20,522
1.7	Other Liabilities	1,587,894	1,484,883	1,342,637
<b>2</b>	<b>Total Assets ( 2.1 to 2.7)</b>	<b>41,982,805</b>	<b>38,974,189</b>	<b>37,501,730</b>
2.1	Cash & Bank Balance	7,818,815	4,900,756	6,164,371
2.2	Money at Call & Short Notice	-	450,000	-
2.3	Investments	5,008,308	3,710,824	5,948,480
<b>2.4</b>	<b>Loans and Advances (Gross) (a+b+c+d+e+f)</b>	<b>28,156,400</b>	<b>28,703,719</b>	<b>24,469,556</b>
a.	Real Estate Loan	871,237	874,494	717,643
b.	Home/Housing Loan	4,131,980	4,244,148	3,660,375
c.	Margin Type Loan	20,808	20,757	28,630
d.	Term Loan	5,172,268	5,317,088	4,474,773
e.	Overdraft Loan /TR Loan /Working Capital Loan	11,508,255	12,130,392	10,759,699
f.	Others	6,451,852	6,116,840	4,828,436
2.5	Fixed Assets	463,094	518,860	427,157
2.6	Non Banking Assets ( Net of provision)	-	-	-
2.7	Other Assets	536,188	690,030	492,166
<b>3</b>	<b>Profit and Loss Account</b>			
3.1	Interest Income	3,102,451	2,172,763	2,186,815
3.2	Interest Expense	1,572,790	1,078,991	1,012,874
<b>A.</b>	<b>Net Interest Income ( 3.1-3.2)</b>	<b>1,529,661</b>	<b>1,093,772</b>	<b>1,173,941</b>
3.3	Fees, Commission and Discounts	208,123	168,817	202,094
3.4	Other Operating Income	142,312	99,435	106,404
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss ( Net)	47,880	36,655	62,527
<b>B.</b>	<b>Total Operating Income ( A+3.3+3.4+3.5)</b>	<b>1,927,976</b>	<b>1,398,679</b>	<b>1,544,966</b>
3.6	Staff Expenses	226,364	159,602	186,920
3.7	Other Operating Expenses	352,511	223,807	292,011
<b>C.</b>	<b>Operating Profit before provision( B-3.6-3.7)</b>	<b>1,349,101</b>	<b>1,015,270</b>	<b>1,066,035</b>
3.8	Provision for possible losses	77,011	53,787	93,085
<b>D.</b>	<b>Operating Profit ( C-3.8)</b>	<b>1,272,090</b>	<b>961,483</b>	<b>972,950</b>
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)	12,339	9,749	5,005
3.10	Write back of provision for possible loss	83,553	28,827	8,044
<b>E.</b>	<b>Profit from Regular Activities ( D+3.9+3.10)</b>	<b>1,367,982</b>	<b>1,000,059</b>	<b>985,999</b>
3.11	Extra Ordinary Income/Expenses (Net)	(61,192)	(7,122)	(5,549)
<b>F.</b>	<b>Profit before Bonus and Taxes( E+3.11)</b>	<b>1,306,790</b>	<b>992,937</b>	<b>980,450</b>
3.12	Provision for Staff Bonus	118,799	90,267	89,132
3.13	Provision for Income Tax	356,225	270,801	252,586
<b>G.</b>	<b>Net Profit/Loss ( F-3.12-3.13)</b>	<b>831,766</b>	<b>631,869</b>	<b>638,732</b>
<b>4</b>	<b>Ratios</b>			
4.1	Capital Fund to RWA	10.77%	11.46%	10.55%
4.2	Non performing Loan (NPL) to Total Loan	0.16%	0.38%	0.48%
4.3	Total Loan Loss Provision to NPL	100.00%	100.00%	100.00%
4.4	Average Yield	9.53%	8.71%	7.89%
4.5	Cost of Fund	4.75%	4.35%	3.52%
4.6	Net Interest Spread	4.78%	4.36%	4.37%
4.7	Credit to Deposit Ratio (Calculated as per NRB Directives)	71.34%	79.36%	69.31%
	<b>Other Information</b>			
1	Earning Per Share(Annualized)	100.16	101.45	99.99
2	Market Value Per Share	1630	1449	2455
3	Price Earning Ratio	16.27	14.28	24.55
4	Liquidity (CRR)	15.53	10.36	14.26
5	Return on Total Net Assets (Annualized)	2.09	2.16	1.99
6	Return on Equity(Annualized)	33.52	35.09	28.99
7	Net Worth Per share	332.00	317.35	345.23

\* Paid Up Capital includes Convertible Preference Shares of Rs. 20 crore.  
The above figures are subject to change upon otherwise instructions from Statutory Auditors & Supervising Authority.

**एभरेष्ट बैंक लिमिटेड, त्रैमासिक प्रतिवेदन**  
**आ.ब. २०६६/०६७ (बैशाख-आषाढ)**

(धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०६५ नियम २२ (२) अनुसार)

- वित्तीय विवरण**
  - त्रैमासिक अवधिको बासलात, नाफा नोस्सान सम्बन्धी विवरण ।
  - आर्थिक वर्ष २०६६/६७ को चौथो त्रैमासिकको विवरण अनुसूची - १ बमोजिम
  - सम्बन्धित पक्ष (related party) बीच कुनैपनि कारोबार नभएको
- व्यवस्थापकीय विस्लेषण**
  - देशको कुशल समेत सुलेको संगठित संस्थाको व्यवसायको विकास सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा उल्लेख गर्नुपर्ने
  - त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जदत, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण,
    - यस अवधिमा तरलता तथा सरकारी सुरक्षणको लगानीमा केहि बृद्धि भएको छ, यसको कारण बजारमा तरलता तुलनात्मक रूपमा सहज हुनु हो । आम्दानीमा संस्थाको आय व्यय नियमित किसिमको भएकोले टिप्पणी गर्नुपर्ने देखिँदैन ।
  - आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विस्लेषणात्मक विवरण,
    - आगामी अवधिमा शाखा विस्तार गर्दै लैजानुकासाथै शाखा रहित बैकिंग (Branchless Banking) कारोबारलाई बृद्धि गर्दै लैजाने योजना रहेको छ ।
  - बिगतको अनुभवबाट, संगठित संस्थाको मौज्जदत, नाफा वा नगद प्रशासनात्मक असर पार्न सक्ने घटना, अवस्था आदी भएमा सो सम्बन्धी विस्लेषणात्मक विवरण ।
    - नभएको
- कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण**
  - देशमा अनुसारको मुद्दा दायर भएको भए, मुद्दा दायर भएको मिति, विषय, मुद्दा दायर भएको संस्थाक वा संचालकको नाम र सम्भाव्य कानूनी उपचार सम्बन्धी विवरण समावेश गर्नुपर्ने:
  - त्रैमासिक अवधिमा संगठित संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको भए,
    - बैकिङ व्यवसाय गर्ने संस्था भएकोले कर्जा कारोबारको सिनसितामा दायर भएको मुद्दा बाहेक अन्य कुनै उल्लेखनिय मुद्दा नभएको ।
  - संगठित संस्थाको संस्थाक वा संचालकले वा संस्थाक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौज्दारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको भए,
    - छैन ।
  - कुनै संस्थाक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको भए,
    - छैन ।
- संगठित संस्थाको शेरर कारोबार सम्बन्धी विस्लेषण**
  - धितोपत्र बजारमा भएको संगठित संस्थाको शेररको कारोबार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा
    - यस प्रति व्यवस्थापनको कुनै विशेष टिप्पणी नरहेको ।
  - त्रैमासिक अवधिको शेररको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कूल दिन तथा कारोबार संख्या ।
    - शेररको अधिकतम मूल्य : रु. १,६६०/- • शेररको न्यूनतम मूल्य : रु. १,०७१/-
    - शेररको अन्तिम मूल्य : रु. १,६६०/- • शेरर कारोबार भएको कूल दिन : ४६ • शेरर कारोबार संख्या : ७९२
- समस्या तथा चुनौती**
  - संगठित संस्थाले बढ्द गनुंरको समस्या तथा चुनौति स्पष्ट रूपमा उल्लेख गर्नुपर्ने र उक्त समस्या तथा चुनौतीलाई संगठित संस्थाको आन्तरिक र बाह्य सनी बमिकीकरण गरी त्यस्तो समस्या तथा चुनौती समाधान गर्न व्यवस्थापनले अबलम्बन गरेको रणनीति सम्बन्धी विवरण ।
    - हालै देशको तरलता अभावका कारण व्याजदरमा भएको प्रतिस्पर्धाले समस्त बैकिङ व्यवसायमा थप चुनौति रहने स्पष्ट छ । यसका साथै देशमा व्याप्त शान्ति सुरक्षाको कमजोर स्थिति, एब बन्द हडतालको कारणले देशको समग्र आर्थिक क्षेत्रमा नकारात्मक प्रभाव पर्ने हुँदा बैकिङ क्षेत्रमा समेत सोको प्रभाव पर्ने देखिन्छ ।
- संस्थागत सुशासन**
  - संस्थागत सुशासन अभिवृद्धिका लागि व्यवस्थापनद्वारा चालिएका कदम सम्बन्धी विवरण ।
    - बैकले नेपाल राष्ट्र बैकबाट जारी गरिएको संस्थागत सुशासन सम्बन्धि निर्देशिकाको पूर्ण पालना गर्नुका साथै बैकको सेवाग्राहीमाथि समितित मागित संस्थागत पालना गर्न नभएको सम्बन्धमा आन्तरिक सेवाग्राहीबाट प्राप्त गरिएको र साथै यसमा समाया नेपाल राष्ट्र बैकबाट सम्वन्ध हुने स्थलगत निरीक्षण एब बाह्य तथा आन्तरिक सेवाग्राहीको प्रतिवेदनको आधारमा संस्थागत सुशासनलाई अन्तः सुनुइ बनाउन बैकको संचालक समितित कठिबद्ध रहेको छ ।
- सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको उद्घोषण**
  - आजका मितिम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको भद्रता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म सो उद्घोषण गर्नुहुंको भन्ने ज्ञान रहेको साम म प्रविनेतमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छैन र लगानीकर्ताहरूलाई सूचित गर्न तथा निर्णय तिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू सुकारणको छैन ।